Et maintenant, frères, je sais que c'est par ignorance que vous avez fait le mal⁴... *Dieu*, qui avait *annoncé* d'avance par la bouche de tous les Prophètes que son Christ souffrirait, a accompli ainsi <sa parole>. Faites donc pénitence et convertissez-vous, pour que soient effacés vos péchés et que des temps de rafraîchissement viennent pour vous de la face du Seigneur et qu'Il vous envoie Celui qu'Il vous a *destiné*⁵, JÉSUS CHRIST, que le Ciel doit recevoir jusqu'aux jours de la mise en ordre⁶ de toutes choses, jours que Dieu a annoncés par ses saints *Prophètes*⁷. Moïse a dit à nos pères :

1. εἰς κρίσιν *add.* D, E (εἰς κρίτηριον), lat. vet. (h, p), syr^{me}.
2. θέλοντος D : κρίναντος (*iudicasset*) *cell.*
3. ἐξάρνατε D : ἠρνήσασθε (*negastis*) *cell.* Irénée suit souvent.
4. πονηρόν *add.* D, lat. vet. (h, p, gig), syr^{me}, Ambst. La clause qui suit ce mot (*sicut et principes uestri*) est ici omise.
5. *praeparatum* (h), προκεχειρισμένον, *praedestinatum* (d, e, p, g), *praedesignatum*, Tert. (*de res. c. 23*). *Vulg. praedicatus* (προκεχειρισμένον).
6. *dispositionis* (h), *exhibit.* Tert., *restitui.* *cell.* (ἀποκαταστάσεως).
7. ἀπ' αἰῶνος, *a saeculo*, om. D, lat. vet. (h, gig, p), syr.

uobis excitabit Dominus Deus uester ex fratribus uestris quemadmodum me ; ipsum audietis in omnibus quaecumque locutus fuerit ad uos. Erit autem : omnis anima quaecumque non audierit *Prophetam illum* peribit de populo ». Et omnes... a Samuel et deinceps quotquot 5 locuti sunt, et *adnuntiauerunt* dies istos.

Vos estis filii prophetarum et *testamenti quod Deus disposuit ad patres nostros* dicens ad Abraham : « Et in Semine tuo *benedicentur* omnes tribus terrae ». Vobis primum *Deus excitans Filium suum* misit *benedicentem* uos, uti conuertat se unusquisque a nequitiiis suis.

[Cat. in Act., Cramer 61 ; Oz. 58 f° 23]

Manifestam ergo praecognitionem Petrus cum Iohanne praeconauit eis, re<pro>missionem quam 15 *fecit Deus patribus per Iesum adimpletam* euangelizans, — non quidem « alterum Deum » adnuntians, sed *Filium Dei* qui et homo 20 factus est et *passus* in agnitionem adducens Israel, et in Iesu *resurrectionem quae est a mortuis* adnuntians, et significans quoniam *omnia quae prophetae adnuntiauerunt de passione Christi* haec *adinpleuit Deus*.

25

[12,4] Propter quod rursus conuocatis principibus sacerdotum fiducialiter Petrus dixit ad eos :

1 uobis excitabit (-uit A) CVA : *transp. edd.* || uester CV : noster (nr) A || 7 nostros CV : uestros (ũros) A || 9 uti CVAS : ut *edd.* || nequitiiis AS : negotiis CV || 14 re <pro>missionem (ὀπόσχεσιν) *edd.* : remissionem CVAS || 15 per A : in CV || 21 israel (ihl) CV : filius israel A || 22 iesu A : -um CV || 28 rursus VA : sursus C ||